QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20122 CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453525

PORTARIA: 1323
Objetivo: Reunião dos Grupos Temáticos do CONFAZ com o
Coordenador dos Secretários da Fazenda do CONFAZ.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Luiz/MA - Brasil<br
Servidor(es):
0518670606/EMANOEL BORGES MOREIRA (Diretor Fazendário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 30/10/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453539

PORTARIA: 1297
Objetivo: Participar do XLVI ENCAT.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracajú/SE - Brasil<br
Servidor(es):
0585800301/MARIA NEYARA DE ANDRADE MOURA (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de
21/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453548

PORTARIA: 1298
Objetivo: Compor Equipe de Fiscalização da CECOMT-Gurupí,
em Complementação as concedidas através da Portaria nº 1247
de 09.10.2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512880301/THELMA MARINA BARRA MORAES (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 5.0 diárias (Completa) / de 25/10/2012 a
29/10/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 453555

CONTRATO: 38
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção do Sistema
Integrado de Administração Financeira para Estados e
Municípios - SIAFEM.
Valor Total: 176,577.00
Data Assinatura: 30/10/2012
Vigência: 30/10/2012 a 29/10/2013
Inexigibilidade: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04123136565120000          339039              0101000000          Estadual
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS
Endereço: SGAN 601 Módulo E,G e V, 601
CEP. 70836-900 - Brasília/DFTelefone: 6120218000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453429

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz saber
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 102012820000176-9, fi cando a
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98
e dos Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art.
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte (15 dias após a data de publicação
deste Edital), na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
combinado com o Art. 37 da IN 18/07.
Razão Social: BERNAILTON DOS SANTOS NASCIMENTO
COMERCIO - EPP
Nome Fantasia: CAFE EXPRESSO
Inscrição Estadual: 15.320.388-9
Auditor Fiscal Solicitante: ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO
FILHO
Matrículas: 0557026301
Documentos solicitados:
1- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
2- Mapa Resumo ECF (Redução Z Anexa)
3- Pedido / Cessação de Uso de ECF
Modalidade da Ação Fiscal: de Rotina ou Pontual
Período a ser Fiscalizado: 01/2012 a 07/2012
Fato Motivador: Verifi car Regularidade Quanto ao Uso de ECF
(Contribuinte Não Usuário)
Objetivos Específi cos: Verifi car o Cumprimento das Obrigações
Principais e Acessórias.
Local para entrega dos documentos: Secretaria de Estado da
Fazenda - CERAT Altamira
Rua Otaviano Santos, 2296 - Sudam I, CEP 68371-288 fone:
0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, caracteriza a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira
Matricula – 05570263-01

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453434

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz saber
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 102012820000137-8, fi cando a
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98
e dos Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art.
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte (15 dias após a data de publicação
deste Edital), na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
combinado com o Art. 37 da IN 18/07.
Razão Social: J B BARROS COMERCIAL - ME
Nome Fantasia: COMERCIAL JAVAE
Inscrição Estadual: 15.271.286-0
Auditor Fiscal Solicitante: ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO
FILHO
Matrículas: 0557026301
Documentos solicitados:
1- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
2- Mapa Resumo ECF (Redução Z Anexa)
3- Pedido / Cessação de Uso de ECF
Modalidade da Ação Fiscal: de Rotina ou Pontual
Período a ser Fiscalizado: 01/2012 a 07/2012
Fato Motivador: Verifi car Regularidade Quanto ao Uso de ECF
(Contribuinte Não Usuário)
Objetivos Específi cos: Verifi car o Cumprimento das Obrigações
Principais e Acessórias.
Local para entrega dos documentos: Secretaria de Estado da
Fazenda - CERAT Altamira
Rua Otaviano Santos, 2296 - Sudam I, CEP 68371-288 fone:
0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, caracteriza a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira
Matricula – 05570263-01

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453493

PORTARIA  Nº  1330 DE  30 DE  OUTUBRO DE  2012.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE
nº 31852 de 10/02/2011, considerando-se os termos do
Memorando nº 00173/2012-CGLC de 18/10/2012, Processo
Administrativo nº 002012730022072-0/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
nº 038/2012 – Pregão Eletrônico SRP n.º 034/2012-
SEFA, - Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a
aquisição de material de consumo – utensílios para cozinha
e refeitório (copos e garrafa térmica), composta pelos
seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe
de Apoio: AQUILES NUNES MATOS GUERRA, Secretario de
Gabinete, Identifi cação Funcional n.º 05633184, ANA SILVIA
NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identifi cação Funcional nº
03252205/01, lotados na Célula de Gestão de Licitações e
Contratos, RILTON HAROLDO DOS SANTOS REGATEIRO,
Chefe da Divisão da Almoxarifado, Identifi cação Funcional nº
05361281, lotado na CGRM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA),  30/10/2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453512

PORTARIA: 1319
Objetivo: Fazer a Primeira Medição em Xinguara e Serviços de
Instalação de Infraestrutura Eletrica em Redenção.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8084619101/KADJA VILHENA MEDEIROS (Assessor Fazendário)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 08/11/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454028

Dispensa: 20/2012
Data: 26/10/2012
Valor: 21,600.00
Objeto: Locação de 01 (um) bem imóvel urbano, localizado
na Trav. Auzier Bentes, 783, no município de Terra Santa para
funcionamento de PAB do BANPARÁ
Fundamento Legal: art. 24, inc.X da Lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Cleonilda Mendes Gato
Endereço: R. N. S. das Graças,1125, Bairro: Aparecida, 1125
CEP. 68285-970 - Terra Santa/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454046

Dispensa: 22/2012
Data: 26/10/2012
Valor: 714,000.00
Objeto: Locação comercial de 01 bem imóvel urbano localizado
na Av. Dr. José Ferreira Teixeira nº 150 cidade de Muaná,
destinado à instalação e funcionamento de Agência/Posto
Bancário do Banpará
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso X da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: taliba Fernandes Lobato
Endereço: Av. Dr. José Ferreira Teixeira, Bairro: Centro, 306A
CEP. 68825-970 - Muaná/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454050

Dispensa: 21/2012
Data: 26/10/2012
Valor: 712,086.60
Objeto: É a locação de 01 (um) bem imóvel, localizado na
Av. Conselheiro Furtado, 1000, destinado a funcionamento de
Agência Bancária do BANPARÁ (Agência São Brás).
Fundamento Legal: Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Ernani Maués Carvalho
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Nazaré, 1166
CEP. 66040-174 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454025

Dispensa: 19/2012
Data: 26/10/2012
Valor: 720,000.00
Objeto: Locação comercial de 01 bem imóvel urbano, localizado
na Trav. Manoel Paiva da Mota nº 66 no centro do município de
Acará para fi ns de instalação e funcionamento do PA Acará
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso X da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Heronildes Campos de Souza
Endereço: Trav. Manoel Paiva da Mota, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68690-000 - Acará/PA
Complemento: Trav. Manoel Paiva
Telefone: 0000000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453521

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados,
que torna sem efeito o “Extrato do Contrato Nº 104/2012,
publicado no Diário Ofi cial do Estado, Edição do dia 04.10.2012
Caderno 2 – Executivo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453552

O BANPARÁ S/A comunica a todos os interessados que a
sessão de continuação da licitação em epígrafe, a qual estava
agendada para o dia 12/11/2012, às 11h, será antecipada para
o dia 01/11/2012 às 11h (horário de Brasília), no site www.
comprasnet.gov.br.
Vera Morgado
Pregoeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453449

Termo Aditivo: 13
Data de Assinatura: 22/10/2012
Valor: 76,496.52
Vigência: 22/10/2012 a 11/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acrescimo na quantidade de postos de serviços
Contrato: 92
Exercício: 2006
Contratado: MULTISERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R N, Bairro: Radional, 19
CEP. 65047-590 - São Luís/MA
Complemento: Rua Barão de Grajaú
Telefone: 9832234259
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa